
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 15/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 6 ottobre
2009, n. 899
 
Adozione avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assunzione di 1 unità di personale con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione economica D1, presso il
Servizio Ecologia - Ufficio Parchi e Tutela delle Biodiversità.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 6 del mese di Ottobre di in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. L.vo n. 165/01 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge regionale n. 7/97;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261/98;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 514/2009;
 
 Vista la propria determinazione n. 377 del 30 aprile 2009 con la quale è stata indetta una selezione
pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione di sette unità di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione economica D1, presso il Servizio Ecologia - Ufficio
Parchi e Riserve Naturali, poi denominato Ufficio Parchi e Tutela delle Biodiversità;
 
 Vista la propria determinazione dirigenziale n. 878 del 25/09/2009 con la quale sono stati approvati gli
atti del concorso e le relative graduatorie finali di merito;
 
 Premesso che:
 Con Determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 377 del 30 aprile 2009
veniva indetto avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assunzione di 7 unità di personale
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D, posizione economica D1, presso il
Servizio Ecologia - Ufficio Parchi e Riserve Naturali, poi denominato Ufficio Parchi e Tutela delle
Biodiversità
 
 Con Determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 878 del 25/09/2009

1



venivano approvati gli atti del concorso e le relative graduatorie finali di merito e, così, proclamati i
vincitori;
 
 Con nota Prot. AOO_089 del 24/09/2009 il Dirigente dell’Ufficio Parchi ing. F. Pace richiamava
l’attenzione sulla particolare circostanza avvenuta per la selezione, recante il codice D/UP5/2009,
riservata a una unità lavorativa in possesso del diploma di laurea in ingegneria, con specifica
competenza nelle discipline della cartografia digitale e costruzione/gestione di Sistemi Informativi
Territoriali. Per tale ambito, infatti, nessun candidato ammesso a sostenere il colloquio raggiungeva il
punteggio minimo previsto dall’art. 7 pt. 5 dell’avviso pubblico di selezione; tale situazione rendeva
infruttuosa la procedura di selezione espletata.
 Nella stessa nota il Dirigente dell’Ufficio Parchi ing. F. Pace, evidenziando la necessità improrogabile
dell’Ufficio di garantire la continuità delle proprie attività istituzionali, chiedeva di indire una nuova
selezione per l’unità lavorativa non individuata, ritenendo utile prevedere l’ampliamento delle
professionalità richieste per lo svolgimento della particolare prestazione lavorativa di cui al cod.
selezione D/UP5/2009 attraverso l’annullamento dell’esclusività del possesso del diploma di laurea in
ingegneria ed aggiungendovi i seguenti titoli: diploma di laurea in informatica, scienze geologiche,
naturali, biologiche, agrarie e forestali;
 
 Occorre, pertanto, procedere ad adottare l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di detto
incarico di durata biennale, che viene allegato al presente provvedimento (all. A) per farne parte
integrante, comprensivo del modello di proposizione della candidatura e del format del curriculum.
 
 In applicazione dell’art.5 comma 2, lett. a) del Regolamento regionale n.17 del 16/10/2006 la procedure
selettiva si svolgerà per titoli ed esami. Ai sensi dell’art.6 comma 1, lett. c) dello stesso Regolamento
l’esame si espleterà per prova orale.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001
 La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni già assunti
con determinazioni del dirigente del Servizio Ecologia n. 190 del 14 aprile 2009.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 
1. di adottare l’avviso pubblico, per la selezione della seguente unità lavorativa da assumere con
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di due anni presso il Servizio Ecologia,
allegato al presente provvedimento (all.A) per farne parte integrante, comprensivo dei modelli di
proposizione della candidatura e del format del curriculum per la seguente unità lavorativa:
• n. 1 unità lavorativa con specifica competenza nelle discipline della cartografia digitale e
costruzione/gestione di Sistemi Informativi Territoriali, in possesso del diploma di laurea in ingegneria, o
in informatica, o in scienze geologiche, o in scienze naturali, o in scienze biologiche, o in scienze
agrarie, o in scienze forestali; la selezione è contrassegnata con il codice D/UP5bis/09.
 
2. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
3. di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di che trattasi.

2



 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo di questo Servizio;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’assessore alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva;
 
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sul sito: http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate e da n. 1 allegato per n. 12 fogli complessivi.
 
Prof. Pasquale Chieco

3


